2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.05.2022
	№ 602

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 18.03.2021г. № 238 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Александровского района «Александровский район»

В целях совершенствования системы организации обеспечения бесплатным питанием в муниципальных общеобразовательных учреждениях Александровского района Томской области, в рамках реализации Закона Томской области от 29 декабря 2021 № 136-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», письма Департамента общего образования Томской области от 28.03.2022 № 57-1561,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в пункты 1, 2, 3 постановления Администрации Александровского района Томской области от 18.03.2021г. № 238 «Об обеспечении питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Александровского района «Александровский район», изложив их в следующей редакции:

«1.Установить стоимость бесплатного одноразового питания (завтрак) в день на одного обучающегося:

1) из числа обучающихся в 1 - 4-х классах включительно, за исключением лиц с ограниченными возможностями здоровья в размере 107 рублей 45 копеек. Размер стоимости питания осуществлять из расчета 81 рубль 30 копеек – за счет средств субсидии из федерального бюджета и 26 рублей 15 копеек – за счет средств бюджета района;

2) из числа обучающихся в 5 - 11-х классах включительно, за исключением лиц с ограниченными возможностями здоровья в размере 125 рублей 80 копеек относящихся к категориям:

-детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного по социально-демографическим группам населения Томской области;

-детей-сирот, детей находящихся без попечения родителей.

Размер стоимости питания осуществлять из расчета 70 рублей 70 копеек – за счет средств бюджета района и 55 рублей 10 копеек – за счет средств межбюджетных трансфертов.

2.Установить стоимость бесплатного двухразового питания (завтрак и дополнительный завтрак) в день на одного обучающегося:

1) из числа обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 7 до11 лет включительно, в размере 138 рублей 00 копеек в том числе:

 - завтрак в размере 107 рублей 45 копеек. Размер стоимости питания осуществлять из расчета 81 рубль 30 копеек – за счет средств субсидии из федерального бюджета и 26 рублей 15 копеек – за счет средств областного бюджета;

- дополнительный завтрак в размере 30 рублей 55 копеек. Размер стоимости питания осуществлять за счет средств областного бюджета.

2) из числа обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 12 лет и старше, в размере 151 рубль 00 копеек, в том числе:

-завтрак в размере 125 рублей 80 копеек;

-дополнительный завтрак в размере 25 рублей 20 копеек.

Размер стоимости питания осуществлять за счет средств областного бюджета.

3.Установить стоимость бесплатного одноразового питания (завтрак) в день на одного воспитанника в группах кратковременного пребывания в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в размере 107 рублей 45 копеек. Размер стоимости питания осуществлять за счет средств бюджета района.».

4.Настоящее постановление опубликовать в газете «Северянка», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района.
	И.о. Главы Александровского района

	                                                 С.Ф. Панов

	Исп. Зубкова Е.В.
2-53-00

Рассылка: Администрация Александровского района (1 экз.), Финансовый отдел (1 экз.), Отдел образования Администрации Александровского района Томской области (1 экз. Петровой Е.В., 1 экз. Бурцевой Т.В.)